
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Dopady genderové nerovnosti na ekonomiku Jižní Koreje
Řešitel: Bc. Anna Dřevěná
Vedoucí práce: doc. Ing. Zuzana Stuchlíková, Ph.D.
Oponent: doc. Mgr. Jana Vlčková, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

V předložené diplomové práci se autorka zaměřuje na dopady genderové nerovnosti na ekonomiku Jižní
Koreji. Práce je členěna do tří kapitol. První teoretická kapitola je zaměřena na genderové nerovnosti.
Druhá kapitola se již věnuje vývoji genderové nerovnosti na korejském trhu práce v 21. století. V třetí
kapitole jsou popsány hloubkové rozhovory.

Práce přináší řadu zajímavých poznatků a konkrétních dat, přesto je někdy obtížné se v tak velkém
množství zorientovat. Pro větší přehlednost by bylo vhodné práci členit na více podkapitol. Například na
konci druhé kapitoly je popis situace v Japonsku trochu matoucí. Oceňuji provedení hloubkových
rozhovorů, které jsou dobře metodicky popsány a zároveň doplňují předchozí části. Přesto dle mého
názoru mohlo být v práci více pozornosti věnováno tomu, jak genderová nerovnost ovlivňuje samotnou
ekonomiku Jižní Koreje. Autorka využívá řady zdrojů, ty internetové však nejsou správně citovány. V textu
se občas vyskytují překlepy.

Na základě výše uvedeného doporučuji známku 1-2 dle obhajoby.

Otázky:

1.) Jaká negativa mohou být spojena s přílišným důrazem na genderovou rovnost? 2.) Co považujete za
největší problém Korejské ekonomiky obecně?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 7. 1. 2020
doc. Mgr. Jana Vlčková, Ph.D.

oponent práce


